
Decreto  n. 14  del  21/12/2015 

 

 

 

 
COMUNE DI DERUTA 

Provincia di Perugia 
 

 
 

      DECRETO 

  Reg. Gen. n. 14 Del 21/12/2015 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA UFFICI COMUNALI PER I GIORNI 24 E 31 DICEMBRE 2015 
 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con nota comunicata il 16 c.m. le Rappresentanze Sindacali hanno fatto richiesta, in 
occasione delle festività natalizie 2015, di non prestare servizio nei pomeriggi dei giorni del 24 e 31 
dicembre 2015; 
CONSIDERATO che tale esigenza appare condivisibile e non lesiva del pubblico interesse, tenuto conto 
che , in concomitanza con le festività del Natale e del Capodanno è notevolmente ridotto l’afflusso di 
cittadini che si recano negli uffici comunali; 
VISTO l’art.50, comma 7, del D. Lgs n. 267/2000 a mente del quale il sindaco, altresì, coordina e 
riorganizza, [omissis] gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine 
di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
CONSIDERATO che nei giorni indicati è presumibile una alta percentuale di assenza di personale in 
servizio; 
RITENUTO, pertanto, opportuno disporre la chiusura anticipata alle ore 14.00 degli uffici comunali per i 
giorni 24 e 31 dicembre 2015; 
VISTI i CCNL in vigore; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DECRETA 
 
1. Di disporre la chiusura anticipata alle ore 14.00 degli uffici comunali per i giorni 24 e 31 dicembre 

2015; 
2. Di dare atto che il presente decreto sarà trasmesso al Segretario Generale, ai sig.ri Responsabili degli 

uffici e dei servizi, a cura dei quali sarà portato a conoscenza dei dipendenti interessati, all’Ufficio del 
Personale e ne sarà inoltre data divulgazione tramite avviso da pubblicarsi sul sito internet dell’Ente; 

 
 
 

F.to IL SINDACO 
Rag. VERBENA ALVARO 


